
Uchwała Nr LXVI/542/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 pazdziernika 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2                     

pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                        

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2024                         

z budżetu Gminy Krobia w kwocie 1 410 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta 

dziesięć tysięcy złotych, 00/100) w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

realizacji inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Krobia. 

2. yródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy Krobia. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIII/448/2022 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXVI/542/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 pazdziernika 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                            

o finansach publicznych, z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być 

udzielana innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej lub pomocy rzeczowej. 

Proponuje się udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu na rok 2024 w kwocie 

1 410 000,00 zł na realizację inwestycji drogowych na terenie gminy Krobia.                  

W pierwszej kolejności środki te powinny zostać przeznaczone na zadanie: „Poprawa 

bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 4941P 

Chumiętki - Krobia”. Na realizację tego zadania Powiat Gostyński otrzyma 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do kwoty 1 504 043,00 zł. 

Droga powiatowa nr 4941P łączy się ze zmodernizowaną drogą wojewódzką nr 434 

i stanowi jeden z ważniejszych ciągów w gminie Krobia. Wzdłuż wymienionej drogi 

nie ma miejsca dla ruchu pieszych i rowerzystów, którzy muszą korzystać z jezdni, 

a badanie natężenia ruchu wykazały, że dobowo przemieszcza się nią 470 aut. 

Stanowi to spore zagrożenie dla mieszkańców, szczególnie dla pensjonariuszy 

znajdującego się w Chumiętkach Domu Pomocy Społecznej. Planowana przebudowa 

ma też duże znaczenie w kontekście uchwalonego w roku 2019 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy przedmiotowej 

drodze, który przewiduje przeznaczenie pod tereny zabudowy mieszkaniowej, 

mieszkaniowo-usługowej oraz produkcyjno-usługowej gruntów o powierzchni 

ok. 16 ha. Inwestycja będzie obejmowała budowę ciągu o długości kilkuset metrów                  

na odcinku od obwodnicy Krobi do Chumiętek o szer. 2,5m zjazdów i budowę 

kanalizacji deszczowej oraz elementy chroniące bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. 

 

 

 



Ponadto w ramach wspólnych przedsięwzięć środki z pomocy finansowej z budżetu 

Gminy Krobia planuje się przeznaczyć na ulepszenie nawierzchni jezdni na drogach 

powiatowych w Starej Krobi, Domachowie czy Chwałkowie, w ramach możliwości 

finansowych wynikających z rozstrzygnięć przetargowych. 

Jednocześnie uchyla się uchwałę w sprawie pomocy finansowej na rok 2023 ze względu 

na nieprzekazanie środków i brak realizacji zadań inwestycyjnych na drogach 

powiatowych w roku 2023. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządził: 

Marcin Krzyżostaniak 


